
در حساس ترین مقطع فصلقدرت نمایی علیرضا بیرانوند 
از  یکــی  پرســپولیس  دروازه بــان 
بهترین نمایش های خود در پنج فصل 
اخیــر را مقابل هوادار تهران ارائه کرد 

و دروازه تیمش را بسته نگه داشت. 
به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس 
در هفته بیست وهفتم لیگ برتر فوتبال 
ایران در ورزشــگاه پاس قوامین تهران 
میهمــان هوادار بود که این مســابقه 
یکــی از جذاب تریــن بازی های فصل 
بود و دو تیم روی هم رفته توانســتند 
امیــد گل ۴٫۶۰ را بــه  ثبت برســانند 
کــه رکــوردی فوق العــاده و کم نظیر 
در مســابقات لیگ برتــر فوتبال ایران 
محسوب می شــود؛ آن هم در حالی که 
امیــدگل پرسپولیســی ها در جدال با 
هــوادار، ۳٫۰۵ بــود و در طرف مقابل 
هم بنفش پوشــان امیــد گل ۱٫۵۵ را 

داشتند.
شاگردان اوسمار ویرا در حالی امید 
گل ۳٫۰۵ را داشــتند کــه تنهــا دو بار 
موفق شــدند دروازه هوادار را باز کنند 
و بی دقتــی در زدن ضربات آخر باعث 
نتوانند  پایتخت  تا سرخ پوشــان  شــد 
بــردی پــرگل را برابر هوادار جشــن 

بگیرند. 
در آن  ســوی میدان هم شــاگردان 
مســعود شــجاعی بــا وجــود ارائه 
نمایشــی شــجاعانه در فاز تهاجمی، 
برحســب امید گل ثبت شده، مستحق 
به  ثمر رساندن حداقل یک گل بودند، 
اما بــا این وجود تلاش شــان نافرجام 
ماند و بزرگ ترین سد راه بنفش پوشان 
در مســیر رســیدن بــه گل، علیرضــا 

بیرانوند بود.

گل زنی شاگردان شجاعیشماره یک سرخ ها علیه 
بیرانونــد که فصل پرفرازونشــیبی 
را چــه در عرصه باشــگاهی و چه در 
عرصه ملی پشت سر می گذارد، جدال 
با هوادار را برای درخشش در ترکیب 
پرســپولیس انتخاب کرد و نشان داد 
همچنان دروازه بان قابل اتکایی است.

 دروازه بان شــماره یــک تیم ملی 
که به تازگــی از بنــد مصدومیت رها 
شــده، برای پاســخ دادن به انتقادها ، 
عملکــردی فوق العاده برابــر هوادار 
داشت و موفق شد هر شش شوت در 
چارچوب بنفش پوشــان را مهار کند و 
ضمن ثبت کلین شیت و دریافت نمره 
۸٫۶۱، یکی از سه نمایش برتر خود در 
طــول پنج فصل اخیر لیــگ برتر را به 

اجرا گذاشت.

بیرانوند۴ نمره رؤیایی در کارنامه 
طول  در  پرســپولیس  دروازه بــان 
پنج فصل اخیر، در نیمی از مســابقات 
به دلیل حضور در خــارج، در فوتبال 
ایــران حضور نداشــته، بــا این وجود 
توانســته در مــدت زمــان حضورش 
در خط دروازه پرســپولیس، در چهار 
مســابقه نمره بالاتر از هشت دریافت 
کند کــه رکورد فوق العاده ای اســت. 
بهترین عملکرد او در ســال های اخیر، 
فصــل گذشــته مقابل پیــکان تهران 
بود کــه بیرانوند با وجــود ناکامی در 
ثبت کلین شــیت، پنج مهار شوت و دو 
عملکرد دفاعی موفق داشت تا نمره 

۸٫۸۳ را دریافت کند.
 ضمن آنکه دیگر نمره درخشــان 
بیرانونــد در دوئــل فصــل گذشــته 
پرســپولیس مقابل گل گهر ثبت شــد 
که بیرانوند هم کلین شــیت کرد و هم 
موفق به مهار ضربه پنالتی شد تا نمره 

۸٫۷۶ را دریافت کند.

بزرگ دروازه بان پرسپولیسدستکش طلایی، حسرت 
علیرضا بیرانوند با ثبت عملکردی 
خیره کننده برابر هوادار توانســت هم 
رکــورد بهترین خط دفاعی را در فصل 
جــاری برای پرســپولیس حفظ کند و 
هم اینکه شمار کلین شیت هایش را به 

عدد ۱۲ رساند. 
با این وجود، دروازه بان سرخ پوشان 
دریافــت  بــرای  شانســی  پایتخــت 
دســتکش طلایی لیگ بیست وســوم 
ندارد و او در خوشــبینانه ترین حالت 
می تواند در پایــان فصل به رکورد ۱۵ 
در حالی که  آن هم  برســد؛  کلین شیت 
 ۱۶ در حال حاضر  پورحمیدی  حســین 
کلین شــیت دارد و حســین حســینی 
هــم بــا ۱۵ کلین شــیت در رتبه دوم 
جدول بیشــترین کلین شیت های لیگ 
بیست وسوم نامش به چشم می خورد.
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سال بیست ویکم      شماره ۴۸۳۳ 

مقایسه ایران و چند کشوربالاترین رقم پاداش مدال المپیک چقدر است
کشــورهای مختلف برای اینکه انگیزه ورزشــکاران خود را برای کسب 
مدال طلا، نقره و برنز در رویداد بزرگ المپیک بالا ببرند، پاداش هایی را 
در نظــر می گیرند که این اتفاق در ایران هــم رخ می دهد. به گزارش خبرنگار 
مهــر، رقابت های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از پنجم تا ۲۱ مرداد ۱۴۰۳ (۲۶ جولای 

تا ۱۱ آگوست ۲۰۲۴) به میزبانی کشور فرانسه برگزار می شود.
کســب مدال المپیک افتخار بزرگی برای هر کشوری اســت و المپیک امروزه 
دیگر یک رویداد صرفا ورزشــی نیســت و به نوعی مکملی برای دیپلماسی و 
سیاســت کشــورها تبدیل شده اســت و به همین دلیل پاداش های ویژه ای در 
بســیاری از کشــورها برای قهرمانان المپیک در نظر گرفته شــده تا با این کار 
هم به وضعیت مالی ورزشــکاران رسیدگی شــود و هم  از زحمات آنها تقدیر 
شده باشــد. در ایران و در جریان سی و دومین نشســت اعضای هیئت اجرائی 
کمیته ملی المپیک به ریاســت محمود خســروی وفا، پاداش مدال آوران یکی 
از موضوعات مورد بحث بود. بر این اســاس، مصوب شد  طلایی ها ۱۰ میلیارد 
تومــان (حدود ۱۶۰ هزار دلار) پاداش بگیرند، این پاداش برای نقره ای ها چهار 

میلیارد تومان است و برنزی ها دو میلیارد تومان پاداش می گیرند.
فرانســه به عنوان میزبان المپیک ۲۰۲۴ به برنده مدال طلای المپیک ۷۳ هزار 
دلار پرداخت می کند، در حالی که این رقم برای المپیک توکیو ۶۰ هزار دلار بود. 
مدال نقره ۴۰ هزار دلار و مــدال برنز هم ۲۰ هزار دلار پاداش دریافت خواهد 
کرد. آمریکا که به طور ســنتی بیشترین مدال ها را به دست می آورد، حدود ۳۲ 
هزار دلار بــه قهرمانان خود پرداخت خواهد کــرد. همچنین به دارنده مدال 

نقره ۲۵ هزار دلار و به برنده مدال برنز ۱۵ هزار دلار پرداخت می کند.
ســنگاپور و تایوان قصد دارند پاداش بیشتری را برای قهرمانان المپیک هزینه 
کننــد و قرار اســت به برنده های مــدال طلای المپیک حــدود ۷۰۰ هزار دلار 

پرداخت کنند.
انگلســتان به شــیوه ای دیگر از مدال آوران خود تجلیل خواهد کرد و به تمام 
ورزشــکارانی که در ادوار مختلف موفق به کســب مدال شده اند، سالانه ۳۵ 

هزار دلار پرداخت می کند.
مصر هم از جمله کشــورهایی اســت که قرار اســت پاداش بسیار بالایی را به 
طلاآوران کاروان خود اهدا کنــد. رئیس کمیته ملی المپیک مصر اخیرا اعلام 
کرده اســت جایــزه برنده مدال طــلا در المپیک پاریس ممکن اســت به پنج 

میلیون دلار برسد.
امارات هم پاداش حدود ۵۰۰ هزار دلاری را برای برنده مدال طلا در نظر گرفته 
اســت و به برنده مدال نقره حدود ۳۰۰ هزار و به برنده مدال برنز حدود ۲۰۰ 

هزار دلار پرداخت خواهد کرد.
فدراســیون جهانی دوومیدانی هم اخیرا در بیانیه ای اعلام کرد برای نخستین 
بــار به مدال آوران طلا در بازی های المپیــک ۲۰۲۴ پاریس مبلغ ۵۰ هزار دلار 
پرداخت خواهد کرد تا از نقش ورزشکاران در رشد و توسعه این رشته ورزشی 

قدردانی شود.
میزان پاداش به قهرمانان المپیک در کشــورهای مختلف به شــرح زیر است  
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اینچه درگاهی رئیس فدراسیون ژیمناستیک شد
رئیس فدراســیون ژیمناستیک ایران مشخص شد تا بلاتکلیفی های این 

رشته پس از سال ها به پایان برسد.
به گزارش ایســنا، مجمع انتخاباتی فدراســیون ژیمناستیک ۲۴ اردیبهشت به 
ریاست محمد شروین اسبقیان، معاون قهرمانی وزارت ورزش و با حضور مناف 
هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک و نماینده فدراسیون جهانی ژیمناستیک 
برگزار شد. زهرا اینچه درگاهی، حبیب نوظهوری و عابد حقدادی از کاندیداهای 
انتخاب ریاست فدراسیون ژیمناستیک بودند که نوظهوری و حقدادی انصراف 
دادند و انتخابات با حضور یک کاندیدا برگزار شد. تعداد اعضای مجمع ۶۶ نفر 

بود و دو نماینده فدراسیون جهانی ناظر این جلسه بودند.
در پایــان این مجمــع انتخاباتــی، اینچه درگاهی با کســب ۶۰ رأی از ۶۶ رأی 
به مدت چهار ســال به عنوان رئیس فدراســیون ژیمناســتیک انتخاب شــد. 
اینچه درگاهــی بعد از انتخــاب به عنوان رئیس گفــت: از اعتماد و رأی قاطع 
شما تشکر می کنم. از وزارت و کمیته به خاطر اینکه آرامش را به این خانواده 
برگرداند، تشکر می کنم. دوباره کار، دوباره آرامش. اینچه درگاهی همچنین در 
جمع خبرنگاران گفت: بعد از دو ســال و نیم این فدراسیون به سامان رسید و 

امیدوارم نتیجه این انتخابات باعث سربلندی کشور باشد.
او در بــاره حضــور نماینده فدراســیون جهانــی و اصلاح اساســنامه گفت: 
آیین نامه ها و اساسنامه نگاشته می شود و ممکن است در روند اجرا مشکلاتی 
وجود داشــته باشــد. قطعا اساســنامه ما هم نقاط قــوت و ضعفی دارد که 
امیدواریم حل شــود. همچنین برنامه هشت ســاله در دســتور کار بود که به 
برخی از آنها رســیدیم. یکــی از آن موارد این بود کــه در پاییز ۹۵ گفته بودم 
سهمیه قطعی المپیک کسب می شود که به آن رسیدیم. امیدوارم کاستی ها و 

برنامه هایی که در این مدت عقب ماند، جبران شود.
اســبقیان نیز در پایان مجمع گفت: همه ما مکلف هستیم به نتیجه انتخابات 
احتــرام بگذاریم. در تمامی مجامــع اعلام کردیم کــه وزارت ورزش به رأی 
اعضای مجمع احترام می گذارد و هیچ حمایتی از کاندیداها نکرده و این را به 
صراحــت اعلام می کنم. امروز هم همین اتفــاق افتاد. وزارت ورزش خواهان 

برگزاری انتخابات با نظر اعضای مجمع است.

واکنش وزارت ورزش به فساد در فوتبال
معــاون توســعه ورزش قهرمانی و حرفــه ای وزارت ورزش و جوانان 
گفت: سیاســت ما مبارزه با فساد و دوپینگ در ورزش است و با جدیت 

به آن عمل خواهیم کرد.
سید محمد شروین اسبقیان در خصوص موضوع فساد در فوتبال کشور گفت: تا 
جایی که من اطلاع دارم این موضوع به سال ۱۴۰۰ بر می گردد، اما باید بگویم 
که مبارزه با فســاد در ورزش از اولویت کاری وزارت ورزش و جوانان است. او 
ادامــه داد: وزیر ورزش تأکید ویژه ای روی موضوع مبارزه با فســاد دارد و روز 
گذشــته هم جلسه ای با مسئولان فدراسیون پزشــکی ورزشی درباره مبارزه با 
دوپینگ داشــتیم. اســبقیان افزود: ورزش ایران باید عاری از دوپینگ و فســاد 
باشــد و از آنجا که انقلاب ما فرهنگی و اسلامی است، قطعا سلامت ورزش و 

مدیران از اولویت های ما است.

فوتبال اخبار

ورزشورزش

یحیی گل محمدی، ســرمربی ســابق پرسپولیس، پس 
از اســتعفایش از این باشگاه در نیم فصل، همچنان بدون 
تیم مانده اســت. او البته پیشــنهادهایی داشته ولی فعلا 
هیچ کدام از آنها نهایی نشده است. مهم ترین آنها مربوط 
به پیشنهادی است که از سوی باشگاه تراکتور پس از قطع 
همکاری با پاکو خمس به دستش رسیده  اما «مشکلاتی» 
در این بین وجود داشته که یحیی را همچنان بیرون از گود 
نگه داشته است. موفق ترین سرمربی ایرانی سال های اخیر 
لیگ برتر، به شــدت مورد توجه مســئولان باشگاه تراکتور 
قرار گرفته بود و وقتی یحیی هم چراغ ســبز نشــان داد، 
مذاکرات وارد مســیر تازه تری شــد ولی به ناگاه خبر رسید 
که موانعی ســر راه یحیی گل محمدی برای نشستن روی 
نیمکت تیم تبریزی وجود دارد که باید برطرف شــود. این 
موضوعی بود که هوشــنگ نصیرزاده، مدیرعامل تراکتور، 
به طور رســمی آن را عنوان کرد و خبر داد که حل شــدن 
این مشکلات به دســت خود یحیی خواهد بود. اگرچه از 
همان زمانی که گل محمدی از پرســپولیس اســتعفا داد، 
بســیاری به او هشدار داده بودند که ممکن است دیگر به 
این ســادگی ها نتواند روی نیمکت تیم های لیگ برتری در 
ایران بنشــیند اما همه چیز در حد یک شــایعه باقی ماند. 
صحبت های نصیرزاده این شــایعه ها را دوباره داغ کرد و 
در فضای مجازی این طور پیچید که گل محمدی به واسطه 
فعالیت در فضای مجازی در التهابات ســال گذشته، باید 
تعهدنامه ای امضــا کند و بعد با تراکتور قــرارداد ببندد؛ 
موردی که البتــه با واکنش خود یحیی روبه رو شــد و او 
از اســاس همــه ایــن گمانه زنی ها را تکذیــب کرد. کوچ 
دستیاران سابق یحیی به تبریز، به ویژه حمید مطهری، فضا 
را به سمتی برد که مشکل گل محمدی حل شدنی است و 
او به زودی می تواند به تبریز برود ولی هر چه روزها جلوتر 
رفتند، مشخص شــد که «مشکلات» و «موانع» موجود بر 
ســر راه گل محمدی بیش از اینهاست که به سادگی قابل 

حل باشــند. حالا در چنین بحبوحــه ای، اتفاق جدیدتری 
هم رخ داده که شــاید جای یحیی گل محمدی را در تبریز 
تنگ تر نیز کند. ایــن یکی مربوط به موفقیت فعلی حمید 
مطهری به عنوان گزینه موقت در تبریز اســت. او از زمانی 
که ســکان هدایت این تیم را به دســت گرفته تا کارهای 
یحیی درســت شــود، هنوز طعم شکســت را نچشیده و 
دو فرصت بســیار بــزرگ هم پیش رو دارد؛ اولی شــانس 
قهرمان کردن تراکتور در جام حذفی و دومی عنوان سومی 
لیگ برتــر . هر کدام از ایــن دو که رقم بخورد، مشــخص 
می شــود که مطهری شایستگی اش را بیش از پیش ثابت 
کرده اســت. حمید مطهری در حالــی فعالیت خود را در 
نقش ســرمربی موقت  در تراکتور آغــاز کرد که تا پیش از 
حضور مطهری در تیم تبریــزی، آنها در چهار بازی پیاپی 
ناکام در کسب پیروز بودند و همین مسئله باعث شده بود 
تا امیدشان برای حضور در رتبه سوم جدول نیز به حداقل 
برســد. مربی ســابق تیم ملی و پرســپولیس و سرمربی 
پیشــین نســاجی مازندران، اولین تجربه اش در تبریز را در 
نقش سرمربی موقت تراکتور مقابل ذوب آهن اصفهان در 
جام حذفی به  دســت آورد که بعد از تساوی یک-یک در 
وقت قانونی، تراکتوری ها بــا هدایت مطهری در ضربات 
پنالتی پیروز شــدند تا به جمع هشــت تیم برتر راه یابند. 
شــاگردان مطهری بعــد از کنار زدن ذوب آهــن از گردونه 
رقابت های جام حذفی، موفق شــدند در لیــگ برتر برابر 
استقلال صدرنشین در تبریز امتیاز کسب کنند و بعد از آن، 
طلســم نبردن های تراکتور به صورت رسمی شکسته شد؛ 
به طوری که سرخ پوشان تبریزی ابتدا برابر فولاد خوزستان 

در اهواز بردی دوگله را جشن گرفتند و سپس با نتیجه ای 
مشابه، در خانه از سد گل گهر سیرجان گذشتند تا با توجه 
به روند پرنوسان سپاهان، خود را با ۴۷ امتیاز در یک قدمی 
این تیم رده ســومی قرار بدهند. ســرمربی موقت و جوان 
تراکتوری ها در طول چهار بــازی حضورش روی نیمکت 
تراکتور، در وقت قانونی توانســته دو برد و دو تســاوی به  
دســت آورد و سرخ پوشــان تبریزی را هم به جمع هشت 
تیم برتر جام حذفی رســانده و هم آنها حالا در یک قدمی 
رسیدن به رتبه ســوم جدول هستند. با وجود شایعه های 
مطرح شــده درباره آینده کاری مطهری، آنچه مشــخص 
است، این اســت که تلاش ها برای دریافت مجوز فعالیت 
یحیی گل محمدی بی ســرانجام بوده و این مســئله به آن 
معناست که حمید مطهری تا پایان فصل جاری سکان دار 
تراکتور خواهد بود. مدیران باشگاه تراکتور البته همچنان 
در تلاش برای دریافت مجوز گل محمدی هســتند و گفته 
می شود اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، از ابتدای فصل آینده 
با صــدور مجوز فعالیت یحیی گل محمــدی، او در نقش 
سرمربی سرخ پوشان تبریزی کارش ار آغاز می کند و حمید 
مطهری هم رســما در نقش دســتیار اول کارش را پیش 
خواهد برد. البته که ســومیِ احتمالی تراکتور در لیگ برتر 
و قهرمانــی احتمالی در جام حذفی می تواند معادلات را 
به سود مطهری تغییر بدهد و او را به گزینه اصلی مدیران 
باشــگاه تبریزی برای هدایت تراکتــور تبدیل کند، اما فعلا 
آنچه مطرح اســت، این اســت که او تا پایان فصل جاری 
سکان دار تراکتور می ماند و سپس مدیران باشگاه تصمیم 

نهایی را درباره آینده کاری او می گیرند.

جایی برای
 یحیی گل محمدی 
نیست

کیمیا علیزاده دختر تاریخ ســاز ورزش ایران که اولین مدال 
تاریخ زنــان ایران در بازی های المپیک را به دســت آورده، این 
روزهــا بیش از هر زمان دیگری آمادگی اش را به رخ کشــیده و 
مهیا می شــود تا در یک المپیک دیگــر به میدان برود. تفاوتش 
در این است که برای دومین بار پیاپی، کیمیا قرار نیست با پرچم 
ایــران در این رقابت هــا به میدان برود. او ســال ۱۳۹۸ از ایران 
مهاجرت کرد و پس از حضورش در آلمان و نداشتن زمان کافی 
برای دریافت تابعیت آلمانی، مجبور شد در قالب تیم پناهندگان 
در المپیک توکیو به میدان برود. کیمیا که زمان زیادی از دوران 
آماده سازی اش را از دست داده بود، در توکیو تا پای کسب مدال 
هم پیش رفت ولی در مبارزه برای مدال برنز شکســت خورد و 
نتوانست کار بزرگی را که قبلا در المپیک رقم زده بود، تکرار کند. 
بــا وجود این به تازگی، نزدیک به یک ماهی می شــود که کیمیا 
مشــکل تابعیتش را حل کرده و نه بــرای آلمان، بلکه با پرچم 
بلغارستان در رقابت های بین المللی شرکت می کند. او پیش از 
این در قالب تیم پناهندگان توانســته جواز حضور در بازی های 
المپیک پاریس را به دست بیاورد ولی از آنجا که قرار است برای 
تیم بلغارستان مسابقه دهد، در پاریس هم با پرچم همین کشور 
در این بازی ها شرکت خواهد کرد. اگرچه نزدیک به دو ماه دیگر 
به شــروع این بازی های حساس مانده ولی همین حالا علیزاده 
برای سایر رقبا خط و نشان کشیده و به نوعی ثابت کرده آماده تر 
از المپیک قبلی به رقابت برگشــته است. او همین روز گذشته 
برای تیم بلغارســتان در رقابت های قهرمانی اروپا مدال طلا را 
به دست آورده تا بار دیگر اسمش را در ورزش تکواندو سر زبان 
بیندازد. کیمیا علیزاده در این مسابقات با شکست حریفان خود از 
کشورهای فرانسه، ایتالیا، صربستان، کرواسی و انگلستان موفق 
شد مدال طلای تکواندوی قهرمانی اروپا را از آن خود کند. نکته 
درخور توجه اینکه کیمیا یک وزن بالاتر از چیزی که قرار اســت 

در المپیک مســابقه دهد را تجربه کــرده و در وزن ۶۲ کیلوگرم 
به رقابت پرداخته اســت. ماحصل ولی برای بلغارها جذاب از 
آب درآمــده؛ چرا که کیمیا تنها مدال تکوانــدوی زنان و مردان 
بلغارســتان را در این مسابقات کســب کرده و حسابی خوش 
درخشیده اســت. اگرچه هنوز هم در معرفی کیمیا علیزاده از 
عنوان ورزشکار ایرانی الاصل یاد می شود ولی واقعیت این است 
که فرصت داشتن این چهره مدال آور چند سالی می شود که از 
دست رفته است. کیمیا در المپیک قرار است در وزن منهای ۵۷ 
کیلوگرم شرکت کند که این مورد می تواند تا حدودی وضعیت 
کاروان ایران را به خطر بیندازد. ماجرا از این قرار است که کاروان 
ایران در المپیک و در رشته تکواندو در همین وزن، ناهید کیانی را 
در اختیار دارد. ناهید با توجه به جهش درخوری که در ماه های 
اخیر داشــته یکی از بخت های کســب مدال در المپیک است. 
البته شــانس واقعی او با توجه بــه امکاناتی که رقبا در اختیار 
داشته اند نباید زیاد تلقی شود  ولی پیشرفت کیانی در مسابقات 
اخیر و مدال های مهمی که به دســت آورده و ایستادن در رده 
دوم رنکینگ همین وزن، همگی باعث شده تا امیدواری نسبت 
به موفقیت او در پاریس بیشتر شود. اینجاست که احتمالا تقابل 
دوباره او با کیمیا علیزاده می تواند زیر ذره بین برود. کیمیا و ناهید 
دو دوست قدیمی هستند که به واسطه مهاجرت علیزاده، حالا 
تبدیل به دو رقیب هم شده اند. آنها در بازی های المپیک توکیو 
هم خیلی زودتر از حد تصور، در همان دور نخســت به یکدیگر 
خوردند که آن بازی را کیمیا برد و به دور بعد صعود کرد. ناهید 
به همراه مســئولان ورزش ایران از اینکه دو ورزشکار ایرانی در 
همان دور نخســت بــه هم خورده اند گلایه داشــته و آن را به 
انگیزه های سیاسی مرتبط کرده  بودند. آن روزها جو به راه افتاده 
علیه کیمیــا در ایران خاصه در صداوســیما هم چندان مثبت 
نبود و با ساختن برنامه های متعدد سعی در تخریب این چهره 

مهاجرت کرده داشــتند. البته که بار سنگین این هجمه به جای 
آن گریبان کیمیا علیزاده را بگیرد، روی دوش ناهید کیانی افتاد 
و او در عین شایســتگی نتوانست از لحاظ روحی مهیای رقابت 
همه جانبه در المپیک توکیو شود. حالا با گذر تقریبی سه سال از 
آن رویارویی و در آستانه تقابلی جدید، شرایط حسابی دگرگون 
شــده اســت. در ایران دیگر برنامه ای برای تخریب چهره کیمیا 
علیزده در صداوســیما تهیه نشده و در اقدامی درخور توجه، از 
دستاوردهای او برای ورزش ایران، چندی پیش تشکر هم شده 
اســت. ماجرا مربوط به اقدامی اســت که کمیته ملی المپیک 
انجــام داد و با دعوت از پدر کیمیا علیزاده به این مراســم از او 
قدردانی شــد. از سوی دیگر، ناهید کیانی هم دیگر آن ورزشکار 
کم تجربه نیســت و در این چند سال رشــد قابل توجهی داشته 
است. اگرچه پیش از این کیمیا چشم بسته برنده تقابل با ناهید 
کیانی بود ولی حالا نمی توان به این سادگی و راحتی کیمیا را از 
پیش برنده دانســت. با وجود این ولی خطر کیمیا علیزاده برای 
ورزشکار ایران به قوت خود باقی است. او در تمامی این سال ها 
نشان داده ورزشکار باکیفیتی اســت و با حفظ ثبات نسبی اش 
در ورزش، همیــن حالا یکی از بخت های اصلی کســب مدال 
در المپیک پاریس هم به شــمار می رود. اگر چنین شــود، ایران 
دوباره باید حســرت ازدست دادن یکی از چهره های موفقش را 
بخورد. هرچند این داســتان احتمالی «دژاوویی» بیش نخواهد 
بود. در توکیو، ســعید ملایی که او هم از ورزشــکاران مدال آور 
ولی مهاجرت کرده ایرانی بود، توانســت برای مغولستان مدال 
نقره المپیک را به دســت بیاورد. ملایی اولین جودوکای ایرانی 
تاریخ بود که دســتش به مدال المپیک می رسید ولی سودش 
را بلغارها کردند. ملایی پــس از المپیک دوباره با تغییر پرچم، 
عضــوی از تیم جمهــوری آذربایجان شــده و قرار اســت در 

بازی های پیش رو با پرچم همین کشور مسابقه دهد.

خطر کیمیا علیزاده برای ایران؟
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